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گــروه ایران زمیــن - تصمیم گیری بــرای مدیریت و 
حل بحران آب در خوزستان بر مبنای طرح جامعی 
که تدوین آن تا هفته آینده نهایی می شود، در جلسه 
ســران سه قوه انجام خواهد شد. این آخرین خبری 
است که قاسم سلیمانی دشتکی استاندار خوزستان 
پس از پایان نشســت شــورای مدیریت بحــران این 
اســتان که با حضور مســئولان اســتانی و ملی برگزار 
شد به رسانه ها داد. همزمان مدیرکل محیط زیست 
اســتان خوزســتان هم در گفت و گو با »ایــران«، خبر 
امید بخشــی به خوزســتانی ها داد: طرح انتقال آب 
سرچشــمه کارون در بهشــت آبــاد، از طریــق تونــل 
منتفی شده است. طرح جامعی که قاسم سلیمانی 
به آن اشــاره کرد پیشــنهاد و راهکارهایــی برای حل 
بحران آب در خوزســتان اســت که شــامل پرداخت 
مطالبــات معوق خســارت کشــاورزان در ســال 98، 
در  آب  شــوری  رفــع  خصــوص  در  اعتبــار  تأمیــن 
شــهرهای آبادان و خرمشهر و حل مشکل نرسیدن 
آب مناســب به نخیلات بود که از ســوی وزیر کشور، 
نامــه ای بــه رئیــس ســازمان برنامه و بودجه کشــور 
نوشــته شــد تا یک هزار و ۳۷۰ میلیــارد تومان برای 

سد چوئبده و مارد کمک کنند.
 ، آبرســانی  و سیســتم های  اصــلاح خطــوط 
لایروبی کانال ها، آبرسانی به منابع طبیعی و برآورد 
و جبران خسارات کشاورزان خسارت دیده به خاطر 
کشــت فصلی، کشــت جایگزین و کشــت تابســتانه 
مــوارد پیشــنهادی دیگر این طرح اســت . اســتاندار 
خوزســتان گفــت: پیشــنهاد دادیــم از اســتان های 
بالادســت آب بیشتری رهاسازی شــود تا آب پشت 
سدهای خوزستان نیز بیشتر شود. در حال حاضر از 
کارون بیــش از ۳۰۰ مترمکعب آب و از کرخه بیش 
از ۱۳۰ مترمکعب آب رهاسازی می شود، اما عددی 
که به هور می رسد حدود ۲۰ مترمکعب است. علاوه 
برایــن با ایــن ۲۰ مترمکعب آب نیــز در اطراف هور 
شلتوک کاری می شــود بنابراین مفهوم این مطلب 
این اســت که در مســیر، شــلتوک کاران نمی گذارند 
آب به هور برسد.استاندار خوزستان بیان کرد: ما هم 
برای آب کشاورزی و آب دام و هم برای تالاب ها و آب 
شرب تا حدی که پشت سد کامل خالی نشود آب رها 
کردیم اما کسانی که به برنجکاری روی آورده اند باید 
بداننــد که این کار منجر به نابودی تالاب، نابودی دام 
سنگین، مشکلات آب شرب، حذف کشت جایگزین 
و کشت تابســتانه و شاید حتی کشــت پاییزه می شود 
بنابراین از شلتوک کاران می خواهم به فکر آب شرب 

و دام ها باشــند.  سلیمانی دشــتکی در پاسخ به سؤال 
خبرنــگاری مبنی بر اینکه اســتاندار خوزســتان اعلام 
کــرده تصاویر منتشرشــده در فضای مجــازی مربوط 
بــه اعتراضات گذشــته اســت، بیــان کرد: شــبکه های 
ضد انقلاب این مطلب را عنوان کرده اند. باید ریشــه 
ایــن خبر دروغ ابتدا پیدا شــود. این مطلب را تکذیب 
می کنم. تمام هم و غم ما، رفع مشکلات مردم است.

ë انتقال آب از طریق تونل بهشت آباد  منتفی شده است
یکــی از محورهــای اعتــراض مــردم خوزســتان 
در روزهــای اخیر موضــوع صدور مجــوز انتقال آب 

سرچشمه کارون در بهشت آباد از طریق تونل بود.
»محمــد جــواد اشــرفی«، مدیــرکل حفاظــت 
محیــط زیســت خوزســتان در گفت و گــو بــا »ایران« 

بــا تأکیــد بر اینکــه بحــث انتقــال آب از طریق تونل 
به طــور کلی منتفــی اعلام شــده، اظهار داشــت: در 
رابطــه با طرح های انتقال آب از لحاظ چارت اداری 
)چون در حوزه اســتان های چهارمحال و بختیاری و 
اصفهان قرار دارد( از اداره محیط  زیست خوزستان 
در زمینــه تونل انتقال آب بهشــت آباد نظرخواهی 
نشــده اســت، البته موضوع به صورت غیر رسمی از 
طریق استان به واحد ارزیابی سازمان محیط زیست 
منعکس شده و این دفتر هم قطعاً موضوع را مورد 

بررسی قرار خواهد داد.
ë حقابه تالاب هورالعظیم از ماه گذشته دوباره برقرار شد

مدیرکل حفاظت محیط  زیست خوزستان افزود: 
مــردم بدانند ما به عنوان محیط  زیســت مطالبه گر 

مســائل اســتان هســتیم و در صــف اول رســیدگی 
بــه مســائل آب خوزســتان ایســتاده ایم. همان طور 
کــه دیدیم بــا پیگیری های مســئولان و مطالبه گری 
مــردم، حقابــه تــالاب هورالعظیــم که در یــک ماه 
گذشته تقریباً قطع شده بود مجدداً با رهاسازی ۱۳۰ 
مترمکعب در ثانیه از ســد کرخه وصل شــده است، 
البته با وجود اینکه دو روز از رها ســازی آب گذشــته، 

هنوز آبی به تالاب هورالعظیم نرسیده است.
اشــرفی خاطرنشــان کــرد:  بــا تلاش هایــی که در 
اســتان صورت گرفته همچنان مجوز محیط  زیستی 
بــرای طــرح انتقــال آب از طریــق تونل بهشــت آباد  
صادر نشــده و تا جایی که من اطلاع دارم در یک ماه 
گذشته از طریق ســازمان مکاتباتی صورت گرفته که  
قرار است مطالعات این طرح بر اساس انتقال آب با 
لوله  یا ترکیبی از لوله و تونل انجام شود. در عین حال 
نمایندگان استان خوزستان بشدت پیگیر این موضوع 

هستند تا اجازه این فعالیت را ندهند.
ë شلتوک کاری در خوزستان جرم است

از سوی دیگر معاون دادستان کل کشور با اشاره به 
کشت غیرمجاز شلتوک در خوزستان، گفت: دستگاه 
قضایــی با این رفتــار مجرمانه خلاف شــرع برخورد 
می کند. رضا خشــنودی در جلسه شورای هماهنگی 
مدیریت بحران خوزستان که درباره مشکلات تأمین 
آب استان در استانداری خوزستان برگزار شد، اظهار 
کرد: مردم خوزستان استحضار داشته باشند زمانی 
کــه بــا بحــران بویــژه آب ناشــی از خشکســالی های 
طولانــی مــدت چند ســاله مواجــه هســتیم، باید به 
تصمیمات مدیــران اجرایــی احتــرام بگذاریم. وی 
افــزود: زمانــی کــه کشــت شــلتوک غیرمجــاز اعلام 

می شود باید کشاورزان این موضوع را رعایت کنند.
ë کشته شدن یک نفر در تجمع جمعه شب شادگان

در جریــان اعتــراض مردم شــادگان به مشــکل 
بی آبــی و عــدم تأمین حقابــه رودخانه هــا، افرادی 

اغتشاشگر اقدام به تیراندازی هوایی کردند.
به گــزارش خبرگــزاری فــارس، یکــی از تیرهای 
هوایی شــلیک شــده از سوی اغتشاشــگران به فوت 
یک جوان شادگانی منجر شد. فرماندار شادگان این 
حادثــه را تأیید کرد و گفت: شناســایی همه عاملان 
حادثه در دســتور کار اســت. وی ادامه داد:در جریان 
این تجمع چند اغتشاشــگر به قصد تحریک مردم 
اقدام به تیراندازی هوایی کردند که یکی از این تیرها 
به جوانی که در صحنه حضور داشت اصابت کرد و 

منجر به فوت وی شد.

شیما جهانبخش- محمد فرتوت عنایت: کرونا و شرایط جوی 
جنوب شرق کشــور بحران را در سیستان و بلوچستان و کرمان 
دوچنــدان کــرده و پدیده مونســون هــم که از هفته گذشــته در 
ایــن نواحــی فعالیــت خود را شــروع کــرده بود، بــا طوفان ها و 
بارش های سنگین  سبب تخریب تأسیسات زیربنایی و آسیب 

به محصولات کشاورزی دراین استان ها شده است.
بر اثر بارندگی های چند روز گذشته و طغیان رودخانه های 
محلی در سیستان و بلوچستان بیش از 4۰ روستا در این  استان 
درگیر ســیلاب و آبگرفتگی شــده اند و علاوه بر مســدود شــدن 
محورهــای ارتباطــی، طوفان شــدید هم باعث قطــع درختان 
و قطعــی چندیــن ســاعته بــرق در برخی شهرســتان های این 
اســتان شد. همچنین بنابر اعلام مرکز مدیریت راه های کشور، 
محورهای فنوج- کتیج - رمشــک، ایرانشهر- خیرآباد و محور 
دلگان - ذهکلوت به دلیل طغیان رودخانه های محلی بســته 
شــده اســت. در کرمان هم بنا بر اعلام مدیریت بحران استان 
شهرســتان های بافت، بردســیر، شــهر راین، زرند و قلعه گنج 
بیشــترین خســارت را دیده اند. چندین نفر هم در سیل گرفتار 

شده اند و پیکر 5 نفر از مفقودین تاکنون پیدا شده است.
ë بارش های تابستانه در قصرقند به مرز 50 میلیمتر رسید 

در حالــی تــا همین چند هفته قبل سیســتان و بلوچســتان 
بــا گرمای هوا و کاهش شــدید بارش ها مواجه بــود که با ادامه 
فعالیت مونســون هند در اســتان و وقوع سیلاب های متعدد، 

زمین در حیرت بارش های سنگین در دل تابستان است.
بــه گــزارش خبرنــگار مــا، براســاس گزارش هــای محلــی 
ســیلاب های ناشــی از بارندگی هــای تابســتانه در سیســتان و 
بلوچســتان حداقــل 4۰ محــور مواصلاتــی را مســدود کــرده 
و بســیاری از رودخانه هــای محلــی را پــس از مدت هــا جــان 

بخشیده است.
به گفته مدیرکل هواشناسی سیستان و بلوچستان، بارش ها 
در ۷۲ ساعت گذشته قدری تشدید شد و در این مدت از بیش 
از 45 ایســتگاه هواشناســی و بــاران ســنجی بارندگــی گــزارش 
شــده اســت. محســن حیدری به »ایران« گفت: همان طور که 
انتظار می رفت، فعالیت مونسون هند در چند روز اخیر شدت 
گرفت و از قصرقند در جنوب استان 49 میلیمتر باران گزارش 
شــد. وی افزود: علاوه بر قصرقند از ایستگاه های »هلنچکان« 
قصرقند 4۰، »چانف« نیکشهر ۳۳، »ساربوک« قصرقند ۲۷ و 

چاهان نیکشهر ۲6.5 میلیمتر بارش گزارش شده است.
ë سیل سیستان و بلوچستان فقط خسارت مادی داشت

بحــران  مدیریــت  دفتــر  مدیــرکل  شــهرکی«،  »علیرضــا 
اســتانداری سیســتان و بلوچســتان در این زمینه بــه »ایران« 
گفــت: شــدت بارش ها کــه از روزهای قبل بارهــا درخصوص 
آن هشــدارهای لازم داده شــده بود، به حدی بوده اســت که 
بــا طغیــان رودخانه هــای فصلــی و جاری شــدن ســیلاب راه 
ارتباطــی حــدود 4۲ روســتای جنوب این اســتان بســته شــده 
بــود کــه بــا تــلاش نیروهــای امــدادی تمــام راه هــای اصلــی 

بازگشــایی شــده است. خســارت های جدی بیشــتر مربوط به 
زیرساخت های شهری، واحدهای مســکونی، ساختمان های 
بــازار ماهــی فروشــان، قطــع  اداری و شــناورهای صیــادی، 
درختان و تابلوهای شهری بود. وی با اشاره به اینکه بارش ها 
تــا پایــان امــروز )یکشــنبه( ادامــه دارد، اظهار داشــت: باران  
لحظــه ای و رگباری بوده که حجم آن بیــن ۳۰ تا ۴۰ میلیمتر 
برآورد شــده در جنوب استان، خســارت هایی را به تأسیسات 
زیربنایــی وارد کــرده اســت. در ایــن مــدت تنهــا در چابهــار 
۳۳ میلیمتــر در کمتــر از ۲ ســاعت باریــد و در مجمــوع ایــن 
شهرســتان با ۳۴.۵ میلیمتر باران، پربارش ترین شــهر ایران 

در شبانه روز گذشته بوده است.
ë  3 فوت و 2 مفقودی در سیل کرمان

»مجیــد ســعیدی«، مدیــرکل مدیریت بحران اســتانداری 
کرمان هم با اشــاره به اینکه بارش شــدید باران در این اســتان 
سبب آبگرفتگی منازل و تخریب باغ ها و مزارع شده است، به 
»ایران« گفت: همزمان با بارش شــدید باران در شــرق استان 

در برخی مناطق شــمالی اســتان هم شــاهد ســیلاب و انسداد 
گردنه هــا از جملــه گردنــه خراســان بوده ایــم. البته براســاس 
برآوردهای اولیه بیشترین خسارت ها مربوط به شهرستان های 
بافت، بردســیر، شــهر رایــن، زرند و قلعــه گنج بــوده اما هنوز 
میزان نهایی آســیب ها مشخص نشــده و کارشناسان مشغول 

بررسی تخریب ها هستند.
وی با بیــان اینکه طبق گزارش نیروهای امــدادی 5 نفر در 
ســیلاب روزهــای اخیر مفقود شــده اند، اظهار داشــت: تاکنون 
پیکــر ۲ مــرد و یک زن در مناطق پایین دســت بین کیســکان و 
بالای ســد بافت )شرق کرمان( پیدا شــده و تلاش برای یافتن 
دیگر مفقودان احتمالی دیگر این حادثه همچنان ادامه دارد.

مدیــرکل مدیریت بحران اســتانداری کرمان  خاطرنشــان 
کــرد: شــدت بارش هــا و طوفان ســبب قطعی بــرق در برخی 
شهرستان های استان شده بود که با تلاش نیروهای برق رسان، 
برق تمامی مناطق وصل شــده اســت. در سیلاب اخیر تلاش 
کردیــم ســیلاب ها را به ســمت مســیرهای اصلــی رودخانه ها 
هدایت کنیم تا به مناطق مسکونی و کشاورزی کمترین میزان 

خسارت وارد شود.

5 قربانی در سیل تابستانی جنوب شرق کشور
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در تماس رئیس دفتر رئیس جمهوری با استاندار خوزستان:

رفع مشکلات فعلی خوزستان دغدغه اصلی دولت است
ســید محمود واعظی رئیس دفتر رئیس جمهوری در تماســی تلفنی با ســتاد مدیریت بحران 
استانداری گفت: رفع مشکلات فعلی خوزستان دغدغه اصلی دولت است. وی در این تماس 
تلفنی با اســتاندار خوزســتان تأکید کرد: دکتر روحانی پیگیر جدی مشکلات آبی استان است و 
هیأتی که به اســتان خوزســتان اعزام شده در همین راستا به خوزستان آمده اند. وی خطاب به 
اســتاندار خوزســتان تأکید کرد: آنچه نیاز است برای رفع مشکلات آبی استان و امکان تصویب 
آن در ســتاد مدیریت بحران اســتان وجود دارد امروز مصوب شود و مواردی که نیاز به مصوبه 
دولت دارد با قید فوریت به تهران ارســال شــود. وی قول داد چنانچه مصوباتی نیاز به مصوبه 
دولت داشته باشد و جزئیات آن به تأیید استان رسیده باشد در جلسه روز یکشنبه دولت طرح 
و مصوب خواهد شــد. واعظی از دســت اندرکاران ستاد مدیریت بحران خوزستان تقدیر کرد و 

گفت: امیدوارم این تلاش ها به سهولت کار مردم و رفع مشکلات آنان منجر شود.


